
Decretazione n. 2020.0000652 autorizzata il 16 novembre 2020

Oggetto: Acquisto di dotazioni informatiche hardware e per
videoconferenze - CIG ZA62F39189

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L.
32/2019), in vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D.
Lgs. 50/2016) anche nelle acquisizioni di beni e servizi;
VISTA la necessità di AdSPMAS di acquisire dotazioni informatiche hardware da destinare al
personale per la prosecuzione del lavoro nella modalità “agile” e per videoconferenze, in
relazione alle ulteriori e sopravvenute esigenze connesse a protrarsi dell’emergenza sanitaria da
COVID-19;
VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa per l’acquisizione delle suddette dotazioni, si
stima che l’importo congruo per l’acquisizione delle stesse sia pari a € 25.000,00 (euro
venticinquemila/00), comprensivi di IVA e di ogni altro onere e spesa;
DATO ATTO che l’importo di riferimento della procedura è “sotto soglia comunitaria”, ai sensi
della vigente normativa nazionale sull’acquisizione pubblica di beni e servizi, nonché ai sensi del
“Regolamento interno di contabilità e finanza” dell’AdSPMAS;
DISPONE
Per quanto sopra premesso e riportato, che si rileva la necessità di procedere ad affidare
direttamente sulla piattaforma MEPA la fornitura delle suddette dotazioni informatiche e per
videoconferenze, per un importo totale stimato pari a € 25.000,00 (euro venticinquemila/00)
comprensivi di IVA e di ogni altro onere e spesa;
Di proporre un impegno di spesa in tal senso, prevedendo la somma di € 25.000,00 al capitolo
212.40 “Acquisto di mobili e macchine per ufficio” del bilancio 2020.

Il responsabile unico del procedimento Antonio Revedin

Il direttore della Direzione
Pianificazione Strategica e

Sviluppo
Antonio Revedin

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 25.000,00 è stata posta a carico del/i seguente/i capitolo/i dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2020 U21240 2020.00005686 ZA62F391
89 25000.00 Acquisto di mobili e

macchine per ufficio
Impegno generale

5686/2020

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 16 novembre 2020

Pagina 2 di 2


